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Do redakcji naszego portalu dotarły sygnały o zatrzymaniu i aresztowaniu kolejnej osoby
powiązanej z działalnością grupy przestępczej zajmującej się transportem i składowaniem
niebezpiecznych odpadów, co miały organizować dwie firmy z branży produkcji betonu z
siedzibami w Iławie i Lubawie. Prowadząca śledztwo w tej sprawie Prokuratura Okręgowa w
Olsztynie potwierdza te doniesienia.

Zatrzymanie, o którym mowa, miało miejsce 21 maja.

- 44-letni mężczyzna usłyszał zarzuty działania w
zorganizowanej grupie przestępczej oraz porzucania,
składowania i transportowania odpadów
niebezpiecznych

- informuje Daniel Brodowski, rzecznik prasowy Prokuratury Okręgowej w Olsztynie.



W rozmowie z nami komentuje, że w ocenie śledczych podejrzany pełnił istotną rolę w procederze –
stąd decyzja o zastosowaniu wobec niego najsurowszego możliwego środka zapobiegawczego. 

- Sąd Rejonowy w Olsztynie na wniosek prokuratora
zastosował wobec podejrzanego tymczasowe
aresztowanie na okres trzech miesięcy

- podaje szczegóły Daniel Brodowski.

Aresztowanemu, który jest urodzonym w Iławie przedsiębiorcą, grozi kara pozbawienia wolności od
1 roku do lat 10. 

Jest to trzecia osoba aresztowana w trwającym śledztwie olsztyńskiej prokuratury. Wcześniej
do aresztu trafili na trzy miesiące dwaj właściciele firm z Iławy i Lubawy, podejrzani o 

kierowanie zorganizowaną grupą przestępczą, mającą
na celu popełnianie w celu osiągnięcia korzyści
majątkowej przestępstw polegających na
składowaniu, przetwarzaniu, transportowaniu oraz
zbieraniu wbrew przepisom odpadów niebezpiecznych
w postaci popiołów lotnych i dennych.

Do Sądu Okręgowego w Olsztynie wpłynęły zażalenia na zastosowany wobec tych osób areszt,
jednak nie zostały one uwzględnione i przedsiębiorcy pozostają w areszcie.

Osób z zarzutami w tej sprawie jest więcej, jednak wobec pozostałych podejrzanych zastosowano
środki zapobiegawcze o charakterze wolnościowym, tzn. te osoby nie zostały aresztowane.
7 podejrzanym przedstawiono zarzuty obejmujące udział w zorganizowanej grupie przestępczej, zaś
6 kolejnych osób to właściciele nieruchomości, gdzie składowano szkodliwy popiół. Chodzi m.in. o
lokalizacje w Iławie i Lubawie, a także w innych częściach naszego regionu.

Cały proceder miał polegać na tym, że firmy, uprawnione do wykorzystywania popiołu do produkcji
betonu, nie ponosiły kosztów jego odpowiedniej utylizacji, tylko odpad, uznawany za niebezpieczny,
był przewożony i nielegalnie składowany. 

Jak podkreślają śledczy, postępowanie jest w toku i ma charakter rozwojowy.

g



Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/81873-sledztwo-w-sprawie-niebezpiecznych-odpadow-prokuratura-potwierdza-trz
ecie-aresztowanie


